
78.6%

74.4%

85.2%

50.0%

75.0%

55.6%

63.6%

77.8%

65.4%

83.3%

80.0%

78.8%

72.7%

100.0%

71.4%

76.7%

82.5%

84.4%

100.0%

100.0%

80.6%

70.0%

2.4%

4.7%

3.7%

8.3%

4.5%

7.7%

8.3%

4.4%

6.1%

4.5%

5.0%

5.6%

10.0%

14.3%

16.3%

7.4%

25.0%

22.2%

27.3%

11.1%

15.4%

8.3%

13.3%

9.1%

9.1%

14.0%

7.5%

11.1%

8.3%

10.0%

4.8%

4.7%

3.7%

25.0%

16.7%

22.2%

4.5%

11.1%

11.5%

2.2%

6.1%

13.6%

28.6%

9.3%

5.0%

4.4%

5.6%

10.0%

体育館

競技場

プール

海水浴場

宿泊休養施設

休養施設

キャンプ場等

産業情報提供施設

展示場施設、見本市施設

開放型研究施設等

大規模公園

公営住宅

駐車場

大規模霊園、斎場等

図書館

博物館

文化会館

合宿所、研修所等

特別養護老人ホーム

介護支援センター

福祉・保健センター

児童クラブ、学童館等

資材価格の高騰、賃金上昇等への対応状況（指定管理者制度）

R7.4.1までに対応済み R7年度中に対応予定 対応する方向で検討中 未定又は対応予定なし

都道府県 ○ 都道府県における資材価格の高騰、賃金上昇等に係る指定管理
者制度導入施設での対応状況は以下のとおりです。

○ 対象となる公の施設がない団体及び制度を導入していない団体
を除いた比率となります。



70.0%

68.4%

70.0%

0.0%

66.7%

66.7%

63.6%

57.1%

71.4%

100.0%

70.6%

50.0%

61.1%

64.7%

58.3%

77.8%

77.8%

80.0%

77.8%

80.0%

100.0%

80.0%

75.0%

10.0%

10.5%

10.0%

11.1%

8.3%

9.1%

14.3%

7.1%

11.8%

6.3%

5.6%

11.8%

16.7%

11.1%

11.1%

10.0%

5.6%

10.0%

12.5%

20.0%

21.1%

20.0%

22.2%

25.0%

18.2%

21.4%

21.4%

17.6%

31.3%

16.7%

23.5%

16.7%

11.1%

11.1%

10.0%

16.7%

10.0%

12.5%

9.1%

7.1%

12.5%

16.7%

8.3%

20.0%

体育館

競技場

プール

海水浴場

宿泊休養施設

休養施設

キャンプ場等

産業情報提供施設

展示場施設、見本市施設

開放型研究施設等

大規模公園

公営住宅

駐車場

大規模霊園、斎場等

図書館

博物館

公民館、市民会館

文化会館

合宿所、研修所等

特別養護老人ホーム

介護支援センター

福祉・保健センター

児童クラブ、学童館等

資材価格の高騰、賃金上昇等への対応状況（指定管理者制度）

R7.4.1までに対応済み R7年度中に対応予定 対応する方向で検討中 未定又は対応予定なし

指定都市 ○ 指定都市における資材価格の高騰、賃金上昇等に係る指定管理
者制度導入施設での対応状況は以下のとおりです。

○ 対象となる公の施設がない団体及び制度を導入していない団体
を除いた比率となります。



49.5%

49.3%

51.3%

26.3%

43.2%

46.3%

43.4%

41.4%

45.5%

51.4%

47.0%

41.0%

39.5%

50.0%

49.1%

49.9%

46.9%

49.6%

46.7%

43.7%

46.8%

48.0%

50.4%

2.8%

3.3%

3.0%

5.3%

2.1%

3.8%

2.7%

2.4%

3.5%

3.0%

2.6%

3.4%

4.7%

3.8%

2.3%

2.7%

2.1%

2.6%

1.7%

3.6%

2.1%

3.4%

12.3%

12.3%

12.1%

13.2%

13.4%

11.6%

13.1%

13.8%

15.4%

5.7%

14.9%

11.3%

12.8%

9.8%

12.7%

12.8%

9.3%

12.7%

12.9%

15.1%

9.0%

10.9%

8.8%

35.4%

35.1%

33.6%

55.3%

41.3%

38.3%

40.8%

42.4%

35.7%

42.9%

35.1%

45.1%

44.2%

35.5%

34.4%

35.0%

41.1%

35.5%

37.9%

39.5%

40.5%

39.0%

37.5%

体育館

競技場

プール

海水浴場

宿泊休養施設

休養施設

キャンプ場等

産業情報提供施設

展示場施設、見本市施設

開放型研究施設等

大規模公園

公営住宅

駐車場

大規模霊園、斎場等

図書館

博物館

公民館、市民会館

文化会館

合宿所、研修所等

特別養護老人ホーム

介護支援センター

福祉・保健センター

児童クラブ、学童館等

資材価格の高騰、賃金上昇等への対応状況（指定管理者制度）

R7.4.1までに対応済み R7年度中に対応予定 対応する方向で検討中 未定又は対応予定なし

市区町村 ○ 市区町村における資材価格の高騰、賃金上昇等に係る指定管理
者制度導入施設での対応状況は以下のとおりです。

○ 対象となる公の施設がない団体及び制度を導入していない団体
を除いた比率となります。
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